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Jūsų Ekscelencija Lietuvos Respublikos Prezidente,  

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininke,  

Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos Prezidente, 

Ekscelencijos,  

Gerb. parlamentų nariai, 

 

Noriu padėkoti Lietuvos parlamentui už gražiame Vilniaus mieste surengtą Kongresą 

ir už šiltą priėmimą.  

Ponios ir ponai, 

stovime kryžkelėje. Karas Ukrainoje iki pat pamatų supurtė taiką pasaulyje ir 

tarptautines valdymo sistemas. Dėl klimato kaitos mūsų planetai kyla neišvengiama egzistencinė 

grėsmė. Pastaruoju metu daugelyje šalių kilusi nestabilumo ir perversmų epidemija sukėlė pavojų 

ir mūsų demokratinėms vertybėms.  

Galima sakyti, kad reikia daug nuveikti, siekiant užtikrinti, kad mūsų tarptautinės 

institucijos atitiktų numatytąją paskirtį. Negalime toliau elgtis kaip įprasta, jei norime išspręsti 

šiandienos problemas ir užtikrinti gyvybingą ateitį kitoms kartoms. 

Parlamentarai turi aktyviau dalyvauti formuojant ir demokratizuojant pasaulinį 

valdymą. Būtina, kad parlamentų nariai aktyviai dalyvautų svarbiausiuose tarptautiniuose 

procesuose. Turime imtis veiksmų, kad tarptautiniai įsipareigojimai taptų nacionaline politika, ir 

reikalauti, kad mūsų vyriausybės, įgyvendindamos pasaulinius susitarimus ir laikydamosi 

tarptautinės teisės, vadovautųsi aukščiausiais atskaitomybės standartais. 
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Tarpparlamentinės Sąjungos tikslas – skleisti parlamentarų balsą pasaulinėje arenoje. 

Esame tvirtai įsitikinę, kad parlamentinė diplomatija yra gyvybiškai svarbi kuriant į žmones 

orientuotą, tvarią ir įtraukią ateitį. Todėl į Jungtinių Tautų (JT), Didžiojo dvidešimtuko (G20), 

Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) ir kitų daugiašalių forumų darbą įtraukiame parlamentinį 

aspektą. Taip pat dedame daug pastangų, kad lyčių lygybė taptų realybe, ir skatiname aktyvesnį 

jaunimo dalyvavimą politiniame procese.   

Kolegos,  

parlamentinė diplomatija taip pat gali padėti rasti būdų taikiai spręsti konfliktus. Iš 

tiesų, politinis dialogas yra visos Tarpparlamentinės Sąjungos veiklos pagrindas.  

Praėjusiais metais Tarpparlamentinė Sąjunga išreiškė apgailestavimą dėl karo 

Ukrainoje sukeltų mirčių ir destrukcijos. Tarpparlamentinė Sąjunga priėmė du neatidėliotinus 

sprendimus, kuriuose pasmerkė prieš Ukrainą vykdomą karinę agresiją ir neteisėtą Rusijos 

įvykdytą Ukrainos teritorijos aneksiją. Ji paragino atsigręžti į tarptautinę teisę ir griežtai laikytis 

JT Chartijoje įtvirtinto pagrindinio principo.  

Tarpparlamentinė Sąjunga taip pat įsteigė Karo Ukrainoje taikaus sureguliavimo 

darbo grupę. Šiuo metu darbo grupė bendradarbiauja su Ukrainos ir Rusijos parlamentais 

konkrečiais abiem šalims svarbiais klausimais, pavyzdžiui, branduolinės saugos, elgesio su karo 

belaisviais ir galimybės su jais susitikti, taip pat aprūpinimo maistu saugumo klausimais.  

Galiausiai, bet kokiame rimtame dialoge apie pasaulio ateitį reikia atsižvelgti į 

klimato kaitos keliamą egzistencinį pavojų. Nes žodis „ateitis“ netenka prasmės, jei nėra pačios 

planetos. 

Praėjusiais metais Tarpparlamentinė Sąjunga priėmė Nusa Dua deklaraciją „Tikslas 

– nulis“, kuria sutelkė parlamentus imtis veiksmų klimato kaitos srityje. Iš tiesų atėjo laikas 

žodžius paversti veiksmais. Pradėjome kampaniją „Parlamentai – planetos labui“ ir raginame visus 

parlamentų narius ir parlamentus rodyti pavyzdį mažinant išmetamo anglies dioksido kiekį bei 

spręsti šią krizę pasitelkiant teisės aktus, formuojant biudžetus ir kontroliuojant Paryžiaus 

susitarimui ir kitiems su klimatu susijusiems susitarimams įgyvendinti skirtas vyriausybių 

priemones.  

Kviečiu Jus visus prisijungti prie šių pastangų. 

Dėkoju. 

 


